

مطلب مطبوعاتی



انستیتیوت آموزشی و تحقیقاتی ملل متحد (یونیتار) یکجا با دولت جاپان ورکشاپ آموزشی تحت نام « برنامه رهبری زنان برای افغانستان ، حکومتداری و SDGs » را در کابل برگزار نمودند.

۲۱ اکتوبر سال ۲۰۱۸ ، کابل ، افغانستان: دفتر یونیتار که مقر آن در هیروشیما جاپان میباشد با حمایت مالی مردم و دولت جاپان ورکشاپ آموزشی تحت نام « برنامه رهبری زنان برای افغانستان ، حکومتداری و اهداف انکشافی ماندگار SDGs » را در کابل برگزار نمود. طرح و دیزاین این برنامه به اساس تجارب برنامه های تطبیق شده در ظرف ۱۵ سال گذشته توسط دفتر یونیتار در هیروشیما صورت گرفته است. به منظور بلند بردن سطح حکومتداری و رهبری مؤثر و توجه خاص برای انکشاف خانم ها در افغانستان این برنامه آموزشی برای ۲۰ تن از خانم ها از ادارات مختلف دولتی ، غیر دولتی ، جامعه مدنی و مطبوعات طرح گردیده و به شکل بورسیه تحصیلی برای آنها تفویض گردیده است.

این برنامه مشتمل بر دو ورکشاپ آموزشی میباشد که اولین ورکشاپ آن به تاریخ های ۱۵ و ۱۶ اکتوبر در کابل برگزار گردید. با همکاری دفاتر برنامه انکشافی ملل متحد (UNDP) و اداره ملل متحد برای زنان (UNWOMEN) ، برنامه اول که در کابل برگزار گردید ، نقاط مهم و کلیدی حکومتداری خوب ، پاسخگویی اجتماعی ، جندر و اهداف انکشافی ماندگار ملل متحد تحت بررسی و تبیع قرار گرفت. با استفاده از لکچر های تیوریکی و کار های عملی در جریان ورکشاپ ، اشتراک کننده ها قادر به افزایش دانستی های خویش در بخش اهداف انکشافی ماندگار و یا SDGs خصوصاً هدف پنجم یعنی برابری جنسیتی مختص به افغانستان گردیدند.

در آغاز برنامه بانوی اول افغانستان ، خانم رولا غنی احساسان نیک خویش را با ارایه ویدیوی تصویری طوری اظهار داشتند که از اشتراک کننده گان خواستند تا از این برنامه آموزشی و شبکه فعال ایجاد شده بین اشتراک کننده ها در ظرف چندین ماه با دفتر یونیتار در کابل و جاپان به طور اعظمی استفاده مؤثر نموده با تجارب و دانش افزوده شده خویش خصوصاً در بخش های حکومتداری و اهداف انکشافی ماندگار رول و نقش خانم ها را در ادارات و بالاخره در جامعه بیشتر توانمند سازند.

محترم میتسوجی سوزوکا سفیر دولت جاپان در افغانستان به راه اندازی برنامه مهم رهبری برای خانم های افغان را خیر مقدم گفته اضافه نمودند که دولت جاپان در غنمندی و انکشاف اشتغال پرتوان خانم ها در جامعه افغانی متعهد بوده و تأکید نمودند ساختمان یک جامعه بهتر با توانمند ساختن زنان منحصی رهبر در جامعه یک قدم مهم در قدرتمند ساختن افغانستان میباشد. آقای سوزوکا به این باور هستند که اشتراک کننده ها تجارب بهتر و بیشتر از برنامه های که در کابل ، توکیو و هیروشیما برگزار میگردد حاصل خواهند نمود.

خانم میهوکو کومه موتو رییس دفتر یونیتار در هیروشیما جاپان فرمودند « برنامه رهبری خانم ها در افغانستان ، ۲۰ تن از خانم های با استعداد و پرتلاش را از ادارات مختلف در افغانستان با هم یکجا میسازد که آنها میتوانند با اشتراک شان دانش و استعداد خویش را در موضوعات تطبیق حکومتداری و برابری جنسیتی (Gender Equality) افزایش داده و مصدر خدمات شایان به کشور شان گردند. انکشاف تمام سکتور های جامعه یک گام مهم برای انکشاف متداوم میباشد و این برنامه ادامه خدمات دراز مدت یونیتار برای افغانستان تلقی میگردد.»

این برنامه شامل گفتگو های پویا و مؤثر بوده است. یکی از اشتراک کننده ها خانم ستاره حسن ، ریس تلویزیون زن در افغانستان فرمودند که این برنامه بر علاوه افزایش علم ، دانش و تجارب به ارتباط حکومتداری و اهداف انکشافی ماندگار ، با عث انکشاف شبکه فعال و تخصصی اشتراک کننده ها گردیده آنها را منحصیث یک فرد و یا یک تیم فعال توانمند میسازد تا با مشکلات مختلف کاری خویش پنجه نرم کنند و بالای آنها فایق گردند. خانم شیلا صمیمی اشتراک کننده دیگر این برنامه که متخصص ارشد در وزارت مالیه میباشد اضافه نمودند که بسیار خرسند استند که با دانش بهتر و بیشتر به ارتباط حکومتداری ، اهداف انکشافی ماندگار ، جندر و پاسخگویی اجتماعی دوباره به کار خویش ادامه میدهند و میتوانند در این عرصه با دیگران آموخته های خویش را شریک سازند.

با ملاحظه به نقش ادارات در تطبیق اهداف انکشافی ماندگار ، اشتراک کننده گان با استفاده از دانش و تجارب شان از جریان ورکشاپ ، وظیفه تجسسی را با به عهده گرفتن ارزیابی ضرورت ها و مسایل محیطی ادارات که شامل تشخیص یک موضوع مربوط به اداره و یا جامعه میباشد برای مدت یک ماه تحت بررسی قرار داده برای اشتراک به ورکشاپ آموزشی در جاپان آماده میگرددند.

با در نظر داشت موضوعات اساسی ورکشاپ کابل و نتیجه وظیفه تجسسی اشتراک کنندگان ، ورکشاپ دوم این برنامه که در اخیر ماه نومبر در توکیو و هیروشیما برگزار میگردد ، اشتراک کنندگان را تحت آموزش و تتبع علمی قرار میدهد. با ارایه تقریر اخیر بالای پروژه های انتخاب شده توسط اشتراک کنندگان ، ورکشاپ جاپان اشتراک کنندگان را با فهم و وسایل ضروری برای انکشاف یک پلان کاری مکمل و قدم به قدم که موارد مهم جندر ، حکومتداری ، پاسخگویی اجتماعی و اهداف انکشافی ماندگار را در بر داشته باشد ، میسازد.

در باره یونیتار

انسیتیوت آموزشی و تحقیقاتی ملل متحد (یونیتار) شاخه آموزشی اصلی سازمان ملل متحد بوده که در تمام نواحی دنیا فعالیت های علمی انجام میدهد. ما افراد ، دولت ها و سازمان های مختلف را از طریق علم و آموزش که بالای مشکلات جهانی معاصر فایق گردند ، توانمند میسازیم.

دفتر یونیتار در هیروشیما متعهد به انکشاف و احیای مجدد بعد از جنگ و صلح بین المللی ، تجربه کافی در دیزاین و برگزاری برنامه های آموزشی برای مردمان کشور های بعد از جنگ مانند افغانستان ، عراق و سودان شمالی داشته ، از درک خاص به ارتباط ضرورت های آنی کار آموزان که برای تحکیم صلح کار میکنند ، برخوردار میباشد. دفتر یونیتار از سال ۲۰۰۳ به این طرف برنامه های آموزشی مختلف را در افغانستان برگزار مینماید و تا حال بیش از ۷۰۰ نفر از ادارات مختلف از این برنامه ها به شکل تخصصی مستفید گردیده اند.

-ختم-

برای معلومات بیشتر ، لطفا به آدرس ذیل تماس گیرید:

At UNITAR Hiroshima

Nigel Gan (Mr.)

nigel.gan@unitar.org / Phone: +81 82 511 2424